JARA 発第 2025-045 号
2025 年 5 ⽉ 19 ⽇

選⼿所属団体 御中

公益社団法⼈ ⽇本ローイング協会
強化委員⻑ 森⼭ 修

シニア A/B 代表 欧州遠征

2025 World Rowing Cup (Varese) および 2025 World Rowing Cup (Lucerne)
⽇本選⼿団の⼤会遠征について

(メディカルリーズンによる⼥⼦クルー（W4- → W2- ）再編成による更新)(6/2)

標題の件について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．シニア A/B 代表：欧州遠征 2025 World Rowing Cup (Varese)

および 2025 World Rowing Cup (Lucerne)遠征
（詳細は「シニア A/B 代表 欧州遠征 2025 World Rowing Cup ⽇本選⼿団派遣要項」参照。）

(1) 派遣期間：2025 年 6 ⽉ 1 ⽇（⽇）〜7 ⽉ 1 ⽇（⽕）
-1)出発便

6 ⽉ 1 ⽇（⽇）⽻⽥発 21：45 ⇒  TK199 ⇒ イスタンブール着 4：50 （6 ⽉ 2 ⽇（⽉））
6 ⽉ 2 ⽇（⽉）イスタンブール発 07：15  ⇒ TK1917 ⇒ ジュネーブ着 09：30

-2)帰国便
   6 ⽉ 30 ⽇（⽉）チューリッヒ発 18：40 ⇒ TK1910 ⇒ イスタンブール着 22：40
   7 ⽉ 1 ⽇（⽕）イスタンブール発 02：00 ⇒ TK198 ⇒ ⽻⽥着 19：20

(2) 派遣先：フランス・エギュベレット、イタリア・バレーゼ、スイス・ルツェルン

(3) 派遣選⼿：A 代表

M1x 荒川 ⿓太（NTT 東⽇本）
W1x ⽶川 志保（トヨタ⾃動⾞）
M2- 島⽥ 隼輔（東レ滋賀）/ 志賀 巧（東レ滋賀）

B 代表
M1x 櫻間 達也（NTT 東⽇本）
M4- 岸本 健吾（NTT 東⽇本）/ 中溝 朝善（NTT 東⽇本）

遠⼭ 秀雄（NTT 東⽇本）/ 佐々⽊ ⼼（NTT 東⽇本）

W4- ⽊野⽥ 沙帆⼦（明治安⽥）/ 鈴⽊ 伶奈（NTT 東⽇本）
髙野 晃帆（関⻄電⼒）/榊原 春奈（デンソーオルカリス）

W2- 鈴⽊ 伶奈（NTT 東⽇本）/ 髙野 晃帆（関⻄電⼒）

-1) 榊原春奈選⼿（デンソーオルカリス）がメディカルリーズンにより⼤会遠征に参加できないこ
ととなりましたので、W4-を構成する 2組のペアのうち、SBS参加ペアである「鈴⽊伶奈選⼿
（NTT 東⽇本）/ 髙野晃帆選手（関⻄電⼒）」を B代表W2- として遠征することといたしまし
た。（⽊野⽥沙帆⼦選⼿（明治安⽥）は、W2-の補漕として帯同、現地でトレーニング）

-2) 3 ⽉ 17 ⽇付（2024-362）「2025年 3月第 2次シニア強化合宿参加選手について」
→https://www.jara.or.jp/kyoka/current/1.(2024-362)AthletesForSr.03.2ndTrainingCamp(0317).pdf

   の (2) で⽰した「「B 代表」はワールドカップ、もしくはインターナショナルレガッタ（欧州開
催）、アジアローイング選手権（未定）等に派遣する予定です。ワールドカップ等で先述した A
代表と同等とみなされる評価が確認される場合は今後の 2026年アジア競技大会ならびに 2028
年ＬＡ大会を見据えての継続強化を目的に A代表として認定する可能性がございます。」につい
ては、以下の対応を取ります。
① ワールドカップ（バレーゼならびにルツェルン）に出場したW2-クルーを評価いたします。
② 当初の遠征予定であったW4-クルーについては、榊原選手の状況を確認しながら、7月 22日
（火）～8月 8日（金）実施予定のシニア強化合宿（田瀬湖漕艇場）において、可能な範囲で
評価の機会を模索してまいります。

(4) 負担⾦：A 代表：規定の選⼿負担⾦（1 ⽇ 15,000 円）をご負担いただきます。

    B 代表：遠征経費は各所属団体負担となります。

２．その他
集合時間について

⽻⽥空港集合場所等詳細は確定次第、別途お知らせいたします。
以 上